Æthiopicus retineor et illi cunctam afferunt fornicationem meam, et omnem carnalem culpam, quam a decimo ætatis meæ anno miser operatus sum. Excusationem vero pro me juvenibus illis allegantibus et dicentibus me poenitentia cunctorum peccatorum in urbe commissorum veniam obtinuisse, « Verum, inquit funesti criminatores, post poenitentiam rursus in adulterium extra urbem lapsus est, et ita interiit. » Quod cum audiissent angeli, discesserunt, inexcusabilem me relinquentes, quasi jam nullum opus bonum habentem. Et rapientes me Æthiopes illi, cum verberibus me in terram reduxerunt. Et descendi per vias arctas ac tenebrosas, testidissimas atque horrendissimas usque ad speluncas subterraneas et carceres inferni, ubi peccatorum animæ concluduntur in terram tenebrosam et horribilem, in terram caliginis æternæ, ubi jam non lumen nec vitam mortalium videre est, sicut scriptum est, sed adest lamentatio et afflictio æterna et inconsolabilis et gemitus inextinguibilis. Unusquisque enim eorum qui illic sunt suos pravos actus recordans et reputans quamnam justificationem justo judici afferat, et quomodo poenam sempiternam sustinere possit, terribiliter conscientia prætorquetur, et insuper, considerans a Deo separationem necnon a gloria sanctorum ejus, et cum diabolo punitionem dæmonum interminabilem et insolabilem, tristatur et gemiscit. Cum quibus ego conclusus et lacrymabundus video duos juvenes illos venientes ibi rursus et illos rogo ut ex illa tremenda custodia supplicioque educant me, ut poenitentiam agam : qui dicunt ad me : « Frustra rogas : nemo egreditur illinc usque ad communem resurrectionem. » Orationi tamen insto clamans : « Misere mihi; non enim sciebam ista mihi fore ventura ; ideoque vere jam ex tunc me poenitet, et si ad vitam in terram rursus redeam, utilitati multorum ero. » Et ad miserationem adducti angeli me reducant ad corpus : videoque naturam animæ meæ propriam tanquam margaritam fulgentem, corpus autem turpe tetrumque, unde cum ægre ferrem ac dicerem me non posse intrare in illud propter sæditatem ejus et caliginem, nuntiati sunt mihi dicentes : « Nisi intraveris, reducemus te in illam punitionem : intra igitur, ut et ipse salvus fias et aliorum utilitati inservias, sicut Domino placuit. » Tunc visus sum tanquam per os ingrediens et corpus, suscitans clamare cœpi : « Misere mihi. » Omnibus autem magnam percipientibus utilitatem, magisque de hac terribili narratione perterritis, unusquisque sua lugebat

A ρολ ζυγοστάται και τῆς ἀεροπορίας ὀδοστάται, μάλισ ἀπελυόμεθα· ἐκδραπηθέντων δὲ<sup>60</sup> πάντων τῶν ἀγαθῶν μου ἔργων και πρὸς τὴν πύλην τοῦ οὐρανοῦ φθάσαντες ἐν ἧ τὸ τελώνιον τῆς πορείας ἦν, συσχεθεὶς ὑπὸ τῶν ζοφερῶν ἐκείνων Αἰθίοπων, προσέφερον πᾶσάν μου πορνείαν (148 b) και σωματικὴν ἀμαρτίαν, ἣν ἀπὸ δεκαετοῦς χρόνου τῆς ἡλικίας μου<sup>61</sup> διεπραξάμην ὁ ἄθλιος. Ἄπολογουμένους δὲ τῶν νεανίσκων ἐκείνων ὑπὲρ ἐμοῦ και λεγόντων, ὅτι τὰ ἐν τῇ πόλει ἀμαρτήματα συγκεχώρημαι<sup>62</sup> μετανοήσας· « Ἀλλὰ, » φασίν<sup>63</sup> οἱ δεινοὶ κατήγοροι, « μετανοήσας ἔπεσε πάλιν<sup>64</sup> εἰς μοιχείαν ἐξω τῆς πόλεως και οὕτως ἀπέθανεν », ἔπερ ἀκούσαντες οἱ ἄγγελοι ἀνεχώρησαν ἔασαντές με<sup>65</sup> ἀναπόλογοτον ὡς μηδὲν ἔργον ἀγαθὸν ἔχοντα. Καὶ ἀρπάζαντές με οἱ Αἰθίοπες ἐκείνοι, τύπτοντές<sup>66</sup> με κατήγαγον με εἰς τὴν γῆν αὐθις. **577** Καὶ<sup>67</sup> κατήλθον διὰ τινων στενωπῶν και σκοτεινῶν<sup>68</sup>, δυσωδεστάτων πάνυ και φρικωδεστάτων καταδύσων μέχρι τῶν καταχθονίων ἐν τοῖς δεσμητηρίοις τοῦ ἔδου, ἐνθα εἰσὶν αἱ ψυχαὶ τῶν ἀμαρτωλῶν ἀποκεκλεισμέναι εἰς γῆν σκοτεινὴν και φοβεράν<sup>69</sup>, εἰς γῆν σκότους αἰώνιου, οὗ οὐκέτι<sup>70</sup> φέγγος οὐδὲ ὄρθρ βροτῶν ζῶν, ὡς γέγραπται, ἀλλ' ὀδύνη και θλίψις αἰώνιος και ἀπαραμύθητος και στεναγμὸς ἀσίγητος· ἕκαστος γὰρ τῶν ἐκεῖσε μνημονεύων τὰς πονηρὰς αὐτοῦ πράξεις και ἐννοῶν πῶς ἀπολογήσεται τῷ ἀδεκάστῳ κριτῇ, και πῶς τὴν ἀπέραντον κόλασιν ὑποστήσεται<sup>71</sup>, δεινῶς τῷ συνειδῶτι προβασανίζεται και πρὸς τοῦτο ἀναλογιζόμενος τὸν ἀπὸ Θεοῦ χωρισμὸν και τῆς δόξης τῶν ἀγίων αὐτοῦ και τὴν μετὰ τοῦ διαβόλου<sup>72</sup> καταδίκην και τῶν δαιμόνων ἄπαυστον και ἀπαρηγόρητον, λυπεῖται και στενάζει. Μεθ' ὧν γέ τοι κἀγὼ συγκατακλεισθεῖς και πενθῶν ὄρω τὸς δύο νεανίσκους ἐκείνους ἐλθόντας ἐκεῖσε πάλιν, οὓς<sup>73</sup> παρακαλέσας ἐξαγαγεῖν τῆς φοβερᾶς ἐκείνης φυλακῆς τε και ἀνάγκης ὅπως μετανοήσω, οἱ<sup>74</sup> και φασιν πρὸς με· « Μάτην παρακαλεῖς· οὐδεὶς γὰρ ἐξέρχεται τῶν ἐνταῦθα μέχρι τῆς κοινῆς ἀναστάσεως. » Ἐπιμένοντος δὲ μου<sup>75</sup> τῇ δεήσει και βοῶντος· « Ἐλέησάτε με· οὐ γὰρ ἤθελον, ὅτι ταῦτά μοι συμβήσεται και διὰ τούτο γνησίως<sup>76</sup> ἀπὸ τοῦ νῦν μετανοῶ και γενήσομαι πρὸς ὠφέλειαν πολλῶν, εἰ πρὸς τὴν ἐπι γῆς ζῶν αὐθις ἐπανήξω<sup>77</sup>. » Καὶ δυσωπηθέντες οἱ ἄγγελοι ἀγροσεὶ με πρὸς τὸ σῶμα και τὴν μου<sup>78</sup> ἰδιαν φύσιν τῆς ψυχῆς ἔβλεπον ὡσπερ μαργαρίτην ἀστράπτουσαν, τὸ δὲ σῶμα δυσῶδες και ἡμαυρωμένον, ὅθεν δυσχεραίνοντός μου και λέγοντος μὴ δύνασθαι<sup>79</sup> εἰσελθεῖν ἐν αὐτῷ διὰ τὴν ζόφωσιν αὐτοῦ και τὴν δυσωδίαν<sup>80</sup>, οἱ δὲ προσηπείλησάν μοι λέγοντες· « Εἰ μὴ εἰσέλθῃς, πάλιν<sup>81</sup> ἀπάγομέν σε εἰς ἐκείνην τὴν καταδίκην·